プ レ ス リ リ ー ス

令和５年 11 月 29 日

健康福祉部障がい福祉課

報道関係者各位

令和５年度「心の輪を広げる体験作文」・「障害者週間のポスター」表彰式

について

山形県では、障がい者に対する理解の促進と共生社会の実現を目指して、毎年 12 月を

｢山形県障がい者差別解消強化月間｣とし、様々な取組みを行っております。

その一環として、このたび、内閣府との共催で募集した「心の輪を広げる体験作文」と「障

害者週間のポスター」の表彰式を、下記により執り行いますので、取材及び報道について御

配慮くださるようお願いいたします。

記

１  日 時  令和５年 12 月６日（水）午後２時～２時 30 分

２  会 場  県庁１階 ロビー

３  出席者  体験作文 最優秀賞

中学生部門 佐藤 未菜さん（米沢市立第二中学校３年）

         ポスター 最優秀賞

中学生部門 宮林 愛彩さん（寒河江市立陵南中学校２年）

【問い合わせ先】

 健康福祉部障がい福祉課

障がい者活躍・賃金向上推進室

 室長補佐 深瀬 利江

 TEL／023-630-2706 FAX／023-630-2111

 報道監 健康福祉部次長 柴田 優